INDICAÇÃO Nº 371/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal, que providencie a manutenção com máquinas e principalmente cascalhamento na estrada rural que vai da MG-290 até as proximidades do Rancho do Rancheiro, bem como na estrada que passa pelo bairro São João e vai até o bairro Anhumas, inclusive no local conhecido como “Morro Frio”, além de manutenção nas estradas vicinais, antes do referido morro no bairro Santa Laura.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem ou possuem propriedades ao longo das referidas estradas de terra reivindicam a manutenção e o cascalhamento, principalmente nos morros, devido aos buracos e valas em vários trechos, o que tem causado transtornos e dificultado o tráfego de veículos.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE